ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:               /ĐHKT-TS
[bookmark: _GoBack]V/v Cử sinh viên tham gia chương trình “Tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26  tháng 12  năm 2018

Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa,Viện

Căn cứ chỉ đạo của Ban Giám hiệu Trường Đại học Kinh tế (ĐHKT), nhằm đa dạng hóa hình thức thực tập thực tế dành cho sinh viên, nâng cao chất lượng, thời gian thực tập và xem xét cấp chứng chỉ hoàn thành kỳ thực tập cho sinh viên nếu đạt chuẩn bộ kỹ năng. Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN đã và đang đẩy mạnh các hoạt động hợp tác chiến lược với các tổ chức, doanh nghiệp lớn trong và ngoài nước để tạo cầu nối vững chắc dành cho sinh viên. Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN (UEB) và Ngân hàng TMCP Đông Nam Á (SeABank) đã ký kết Thỏa thuận hợp tác chiến lược và toàn diện về đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao.
Căn cứ Thông báo số 3608/TB-ĐHKT ngày 26/12/2018 về kế hoạch chương trình “Tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp”. Nhà trường tổ chức chương trình “Tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp” cho các bạn sinh viên diễn ra vào ngày 05/01/2019. Đây là chương trình bắt buộc đối với các bạn sinh viên khóa QH-2015-E và QH-2016-E. Đối với sinh viên khóa QH-2015-E, sinh viên có cơ hội được tuyển dụng ngay sau 02 tuần đào tạo nghiệp vụ, tiếp cận trực tiếp với khách hàng để khám phá ngành Tài chính - Ngân hàng với rất nhiều cơ hội thành công, chương trình SeATalents Startup sẽ giúp bạn xây dựng sự tự tin và các kĩ năng cần thiết cho sự nghiệp của bạn. Đối với sinh viên khóa QH-2016-E đây là cơ hội để trải nghiệm môi trường làm việc chuyên nghiệp và khám phá sâu hơn về ngành Ngân hàng, đồng thời sinh viên có cơ hội thực tập thực tế tại SeABank, hơn nữa bạn sẽ được tham gia đào tạo nghiệp vụ Ngân hàng. Đây cũng là cơ hội để bạn làm quen và học hỏi từ đồng nghiệp và đội ngũ quản lý giàu kinh nghiệm từ SeABank.

Lợi ích dành cho sinh viên tham gia chương trình:
-	Tham gia khóa đào tạo 02 tuần về nghiệp vụ, kỹ năng từ các chuyên gia hàng đầu về sản phẩm và nghiệp vụ nhằm ứng dụng kiến thức lý thuyết vào công việc thực tế.
-	Chương trình đào tạo tập trung được thiết kế riêng biệt, định hướng nghề nghiệp rõ ràng sẽ là chìa khóa để mở ra một tương lai đầy cơ hội.
-	Trải nghiệm tại môi trường Ngân hàng chuyên nghiệp và năng động
-	Mức thu nhập hấp dẫn và cạnh tranh trên thị trường
-	Cơ hội có việc làm ngay khi ra trường và một lộ trình thăng tiến rõ ràng.
- Kết thúc kỳ thực tập, sinh viên được tính vào điểm học phần thực tập, thực tế trong chương trình đào tạo.
Ban Giám hiệu đề nghị các Khoa/Viện lập danh sách sinh viên khóa QH-2015-E, QH-2016-E (số lượng theo phụ lục đính kèm) để tham gia chương trình “Tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp” và cử 01 chuyên viên của Khoa/ Viện để tham gia hỗ trợ chương trình. Danh sách chuyên viên và sinh viên gửi trước 17h00 ngày 02/01/2019, người nhận: Nguyễn Thùy Linh, P708-E4, ĐT 0988192543, email: thuylinh_dhkt@vnu.edu.vn.
Lưu ý: Sinh viên mang theo bút, máy tính cầm tay để làm bài kiểm tra.
Đề nghị lãnh đạo các Khoa, Viện chỉ đạo đơn vị lập danh sách, thông báo cho sinh viên biết và thực hiện.
Trân trọng./.

	HIỆU TRƯỞNG

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TS, C(3).

PGS.TS. Nguyễn Trúc Lê

Phụ lục 1
SỐ LƯỢNG SINH VIÊN CỬ ĐI CỦA CÁC KHOA, VIỆN
(Kèm theo công văn  số       /ĐHKT-TS  ngày 26  tháng 12  năm 2018)

	STT
	           Đơn vị
	Số lượng cụ thể
	Ghi chú

	1
	Viện Quản trị kinh doanh
	100

	2
	Khoa Tài chính - Ngân hàng
	90

	3
	Khoa Kinh tế phát triển
	40

	4
	Khoa Kế toán – Kiểm toán
	90

	5
	Khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế
	100

	6
	Khoa Kinh tế chính trị
	40

	Tổng
	460

Danh sách gồm 6 khoa/viện.

Phụ lục 2

THÔNG TIN CHƯƠNG TRÌNH
Chương trình tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - Đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp 2019
(Kèm theo công văn  số       /ĐHKT-TS  ngày 26  tháng 12  năm 2018)

Buổi sáng: Tại Hội trường Nguyễn Văn Đạo - ĐHQGHN
· Từ 8h00 - 8h30:
- Đón tiếp đại biểu.
- Thông báo quy trình về chương trình “Tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp”
· Từ 8h30 - 9h00	: Chương trình văn nghệ chào mừng
· Từ 9h00 - 9h15	: Khai mạc:
- Giới thiệu về Ngân hàng TMCP SeABank và Chương trình Ngày hội Tuyển dụng
- Phát  biểu mở màn
· Từ 9h15 - 10h30	: Diễn thuyết nội dung Chương trình
· Từ 10h30 - 11h30	: Phần làm bài Test

Buổi chiều: Tại Hội trường 801 - Trường ĐHKT
· Từ 13h45 - 17h00: Hội đồng phỏng vấn trực tiếp tại Sự kiện
· 17h00	: Bế mạc

Phụ lục 3

CÁC VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG VÀ THỰC TẬP

Chương trình tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - Đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp 2019
(Kèm theo công văn  số       /ĐHKT-TS  ngày 26  tháng 12  năm 2018)

1. Các vị trí tuyển dụng
+ Chuyên viên quản lý khách hàng cá nhân
+ Chuyên viên quản lý khách hàng hoạt động
+ Chuyên viên quản lý khách hàng doanh nghiệp
+ Giao dịch viên.
2. Các vị trí thực tập
+ Chuyên viên khách hàng cá nhân
+ Chuyên viên khách hàng hoạt động
+ Chuyên viên quan hệ khách hàng doanh nghiệp
+ Giao dịch viên

Phụ lục 4

THỜI GIAN PHỎNG VẤN SINH VIÊN

Chương trình tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - Đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp 2019
(Kèm theo công văn  số       /ĐHKT-TS  ngày 26  tháng 12  năm 2018)

Thời gian: Chiều ngày 05/01/2019
Địa điểm: Phòng 801, Nhà E4, Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN

	STT
	           Đơn vị
	Thời gian có mặt
	Ghi chú

	1
	Khoa Tài chính - Ngân hàng
	13h45

	2
	Viện Quản trị kinh doanh
	14h15

	3
	Khoa Kế toán – Kiểm toán
	14h30

	4
	Khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế
	14h30

	5
	Khoa Kinh tế chính trị
	14h45

	6
	Khoa Kinh tế phát triển
	14h45

Danh sách gồm 06 đơn vị./.

Phụ lục 5

PHÂN CÔNG CHỖ NGỒI

Chương trình tìm kiếm SeaTalents Startup 2019 - Đồng hành cùng khát khao khởi nghiệp 2019
(Kèm theo công văn  số       /ĐHKT-TS  ngày 26  tháng 12  năm 2018)
Thời gian: 08h00 ngày 05/01/2019
Địa điểm: Hội trường Nguyễn Văn Đạo – Đại học Quốc gia Hà Nội

	STT
	Đơn vị
	Hàng ghế
	Ghi chú

	1
	Khoa Tài chính - Ngân hàng
	A ─>G
	Dãy chẵn

	2
	Viện Quản trị kinh doanh
	H ─>M

	3
	Khoa Kinh tế chính trị
	O ─>Q

	4
	Khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế
	A ─>G
	Dãy lẻ

	5
	Khoa Kế toán – Kiểm toán
	H ─>M

	6
	Khoa Kinh tế phát triển
	O ─>Q

Danh sách gồm 06 đơn vị./.